



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2022 № 556

О внесении изменений в областную государственную программу «Лесное хозяйство и животный мир Смоленской области»

Администрация Смоленской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в областную государственную программу «Лесное хозяйство и животный мир Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 987 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 29.10.2014 № 747, от 10.03.2015 № 92, от 26.03.2015 № 147, от 30.07.2015 № 471, от 09.12.2015 № 778, от 29.12.2015 № 881, от 17.02.2016 № 64, от 26.02.2016 № 102, от 29.12.2016 № 801, от 03.03.2017 № 103, от 20.04.2017 № 247, от 26.05.2017 № 349, от 30.06.2017 № 442, от 27.12.2017 № 928, от 19.02.2018 № 67, от 26.04.2018 № 268, от 19.07.2018 № 499, от 31.08.2018 № 590, от 19.10.2018 № 674, от 29.11.2018 № 784, от 19.12.2018 № 879, от 26.12.2018 № 932, от 19.03.2019 № 120, от 02.04.2019 № 163, от 25.07.2019 № 426, от 29.08.2019 № 505, от 12.11.2019 № 679, от 24.12.2019 № 793, от 31.12.2019 № 855, от 02.03.2020 № 96, от 08.06.2020 № 329, от 28.10.2020 № 641, от 16.12.2020 № 793, от 30.03.2021 № 196, от 20.05.2021 № 303, от 18.06.2021 № 370, от 04.08.2021 № 507, от 14.10.2021 № 653, от 15.12.2021 № 804, от 29.12.2021 № 897, от 30.03.2022 № 186, от 17.05.2022 № 314), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «6 053 600,0 тыс. рублей» заменить словами «6 053 588,0 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «425 765,0 тыс. рублей» заменить словами «425 753,0 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «130 382,4 тыс. рублей» заменить словами

«130 370,4 тыс. рублей»;

- раздел «**Финансовое обеспечение Государственной программы**» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Государственной программы

Источник финансового обеспечения	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)			
	всего	2022 год	2023 год	2024 год
В целом по Государственной программе, в том числе:	1 255 522,5	425 753,0	403 309,6	426 459,9
федеральный бюджет	949 303,4	293 382,6	317 229,7	338 691,1
областной бюджет	300 219,1	130 370,4	84 079,9	85 768,8
внебюджетные средства	6 000,0	2 000,0	2 000,0	2 000,0

2) в графе 5 пункта 1 подраздела «**Показатели реализации комплекса процессных мероприятий**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие лесного хозяйства Смоленской области**» раздела 3 цифры «3 500» заменить цифрами «4 000»;

3) в разделе 5:

- в подразделе 2:

- в пункте 2.4:

- в графе 5 цифры «3 577,7» заменить цифрами «4 088,8»;

- в графе 6 цифры «3 577,7» заменить цифрами «4 088,8»;

- в пункте 2.6:

- в графе 5 цифры «7 800,0» заменить цифрами «6 589,5»;

- в графе 6 цифры «7 800,0» заменить цифрами «6 589,5»;

- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		601 364,8	180 276,1	210 035,8	211 052,9
	федеральный бюджет	585 171,4	164 082,7	210 035,8	211 052,9
	областной бюджет	16 193,4	16 193,4	-	-

- в подразделе 4:

- в позиции «Обеспечение деятельности областных государственных учреждений»:

- в графе 5 цифры «33 102,8» заменить цифрами «33 802,2»;

- в графе 6 цифры «12 709,9» заменить цифрами «13 409,3»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «33 102,8» заменить цифрами «33 802,2»;

- в графе 6 цифры «12 709,9» заменить цифрами «13 409,3»;

- подразделе 6:

- в позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов»:

- в графе 5 цифры «189 297,3» заменить цифрами «189 285,3», цифры «90 218,7» заменить цифрами «90 206,7»;

- в графе 6 цифры «60 950,6» заменить цифрами «60 938,6», цифры «30 918,1» заменить цифрами «30 906,1»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «189 297,3» заменить цифрами «189 285,3», цифры «90 218,7» заменить цифрами «90 206,7»;
- в графе 6 цифры «60 950,6» заменить цифрами «60 938,6», цифры «30 918,1» заменить цифрами «30 906,1»;
- позицию «**Всего по Государственной программе**» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе	федеральный	1 255 522,5	425 753,0	403 309,6	426 459,9
	бюджет	949 303,4	293 382,6	317 229,7	338 691,1
	областной	300 219,1	130 370,4	84 079,9	85 768,8
	бюджет	6 000,0	2 000,0	2 000,0	2 000,0
	внебюджет- ные средства				

И.о. Губернатора
Смоленской области



С. Свириденков